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Our Ref: FOI 1078
                                                                                                         Freedom of Information Team 

NHS North East London and the City

Warehouse K

2 Western Gateway

London E16 1DR

Sarah McCulloch
By email: 
19th July 2012

 

Dear Sarah, 

Request for information

Thank you for your request for information sent to NHS City & Hackney, NHS Tower Hamlets and NHS Newham as detailed below which we are handling under the Freedom of Information Act 2000:

1. How many adults you have with a diagnosis of autistic spectrum disorder (any, although if there are separate statistics for Asperger's, HFA, LFA, they would be appreciated) in your area;
2. How many children;
3. What diagnostic services are available to a) adults and b) children;
4. What agencies or teams you have that work with autistic people, provide support/services, strategise, etc. 
5. An email address/website for each of these agencies or teams where possible. 
6. What the typical process should be for an adult in your area first asking their GP for an assessment for autistic spectrum disorder to receiving a diagnosis/support.
We reply as follows:

Diagnostic services would be offered, in all cases, through local Children and Adolescent Mental Health Services (for children) or Community Mental Health Teams (for adults). There may be additional services available through non NHS providers in the Boroughs and these would generally fall under learning disability provision. The questions would therefore be better directed to learning disability commissioners in each of the local authorities who may also hold data on numbers of adults and children with autistic spectrum disorder. Please therefore contact the following Freedom of Information teams in each of the local authorities:

London Borough of Hackney: http://www.hackney.gov.uk/l-freedom-of-information-briefing.htm
City of London: http://www.cityoflondon.gov.uk/FreedomOfInformation/apply.aspx 

London Borough of Tower Hamlets: http://www.towerhamlets.gov.uk/lgsl/701-750/722_freedom_of_information_adv.aspx
London Borough of Newham: http://www.newham.gov.uk/FreedomOfInformation/
If you are dissatisfied with how your request has been handled, you can complain in writing to Jonathan Ball at the above address or email foi@elc.nhs.uk.  Your complaint will be handled under our internal review procedure which complies with the Information Commissioner’s Office guidance on internal reviews. 

  

If, after we have addressed your complaint, you remain dissatisfied with how we have responded, you are entitled to appeal to the Information Commissioner (Tel: 0303 123 1113 or 01625 54 57 45). Details are shown at http://www.ico.gov.uk/
 

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by the relevant Primary Care Trust. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated in the information itself. You are free to use any information supplied for your own use, including for non-commercial research purposes. The information may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use, for example, by publishing the information or issuing copies to the public will require the permission of the copyright owner. For information where the copyright is owned by one of the Primary Care Trusts details of the conditions on re-use can be found on the website of that Trust. For information where the copyright is owned by another person or organisation, you must apply to the copyright owner to obtain their permission.

 

If you have any queries then please contact me on: 0207 059 6746 or at the address shown above.

 

 

Yours sincerely,

 

Jonathan Ball

Freedom of Information Lead. 
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